
Uchwała nr XXVIII/134/08 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 30 grudnia 2008r.  
 

 

 

                                    w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. 

 

 

               Na podstawie art .18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie     

               gminnym ( tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami )  oraz art. 165,  

               art173,  art. 184 ust.1 pkt 1,2,3,4, 13 i 14 ust 2 pkt 1 oraz ust 3, art. 188 ust. 2  ustawy z dnia 30  

               czerwca 2005r o Finansach Publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz.2104 ze zmianami )   Rada Gminy  

               w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

W uchwale Nr XV/71/2007 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 grudnia 2007r. 

w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008r, zmienianej uchwałą Rady Gminy  

Nr XIX/93/2008 z dnia 26-03-2008r., Nr XX/95/2008 z dn. 23-04-2008r, Nr XXI/102/08 

z dn. 28-05-2008r., Nr XXII/107/08 z dn. 25-06-2008r, Nr XXIII/112/08 z dn. 27-08-2008,  

Nr XXIV/115/08 z dn. 24-09-2008r., Nr XXV/119/08 z dn. 29-10-2008r., Nr XXVI/127/08 z dn.  

18-11-2008r., Nr XXVII/130/08 z dn. 22-12-2008r  oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 18/2008   

z dn. 25-02-2008r., Nr 38/2008 z dn. 15-05-2008r., Nr 53/2008 z dn. 30-07-2008r., Nr 77/2008  

z dn. 12-11-2008r.  wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

 

„ § 2 

 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 16.295.747,00 zł.  

    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

           1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

               Zadań zleconych ustawami w wysokości 2.328.243,00 zł.  

           2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej i 

               Rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 80.000,00 zł.  

           3) wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2008r  

               w wysokości 3.056.593,00 zł.”  

 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

                                                          

                                                                        „ § 5 

 

Określa się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej na 2008r w wysokości : 



1) Przychody 25.000,00 zł. 

2) Wydatki 25.000,00 zł. 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 „ 

 

3. § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

                                                                 „ § 7 

 

                  Ustala się dotacje przekazywane na podstawie odrębnych przepisów, związane z realizacją  

                  Zadań jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 „               

 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                                                                   załącznik Nr 1 do uchwały NR XXVIII/134/08 

                                   Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                                            z dnia 30 grudnia 2008r.  

                ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW NA 2008  ROK. 

 

 
DZ. ROZDZ § TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
WIELKOS 

PO ZMIAN. 
 W TYM  ZADA-   

  NIA 
ZLECONE 

       ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
  PO 

ZMIANIE 

400   WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE 

W ENERGIĘ 

ELEKTR. GAZ I 

WODĘ 

  900 17.600 223.500 0 0 0 

 40002  Dostarczanie wody    900 17.600 223.500 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 0  8.500 44.500 0 0 0 

  4260 Zakup energii    900      0 104.100    

  4270 Zakup usług remont      0 5.800 5.800    

  4300 Zakup usług pozost 0  3.300 50.300    

600   TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ  

    2.100  8.500   476.700 0 0 0 

 

 

60016  Drogi publiczne gminne    2.100  8.500 476.700 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont         0 8.500    75.500 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 2.100 0 62.900    

700   GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 

1.500  1.070 94.320 0 0 0 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

1.500  1.070 94.320    

  4170 Wynagr. bezosobowe   0 20 14.020    

  4210 Zakup mater i wyposaż 0 1.050 14.800    

  4300 Zakup usług pozost 1.500      0 43.950    

750   ADMINISTARCJA 

PUBLICZNA  

21.740  3.660 1.813.410    

 75011  Urzędy wojewódzkie 5.600    0 95.965    

  4010 Wynagr. Osobowe prac 2.000    0 69.960    

  4110 Składki na bezp.. społ.  3.000 0 11.500    

  4410 Podróże sł. Krajowe   600 0 1.400    

 75022  Rady gmin 3.500   170 73.170    

  4210 Zakup mater i wyposaż.  2.000     0 5.500    

  4300 Zakup usług pozost.  1.500 0 500    

  4410 Podróże sł. krajowe     0 170 670    

 75023  Urzędy gmin 12.640  3.490 1.537.259    

  4010 Wynagr osob pracow.  5.500 0 903.057    

  4170 Wynagr. bezosobowe 600      0 57.800    

  4210 Zakup mater i wyposaż.  2.500 0 100.064    

  4300 Zakup usług pozost. 1.740      0 45.910    

  4350 Zakup usług dostępu do 

sieci internet 

     0 50 2.050    

  4360 Opłaty z tyt zakupu 

usług telekom. Telefonii 

komórkowej 

2.000     0 5.850    

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telekom. Telefonii 

stacjonarnej 

0 1.880 14.880    



  4410 Podróże sł. krajowe   0 650 34.150    

  4430 Różne opłaty i składki 0    10 32.010    

  4700 Szkolenie prac. 

Niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

  300 0 10.700    

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji  

0   900 26.900    

754   BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻARO

WA 

  0  2.900 211.105    

 75412  Ochotnicze straże 

pożarne 

    0  2.900 208.105    

  4170 Wynagr bezosobowe 0 500 21.000    

  4210 Zakup mater i wyposaż 0  1.400 68.300    

  4260 Zakup energii 0 1.000 28.500    

756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki związane 

z ich poborem 

0 1.200 62.700    

 75647  Pobór podatków, opłat i 

niepodatkowych 

należności budżetowych 

0 1.200 62.700    

  4100 Wynagrodzenie 

agencyjno - prowizyjne 

0 1.200 39.700    

757   OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO 

14.500      0 380.000    

 75702  Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek jst 

14.500      0 380.000    

  8070 Odsetki i dyskonto od 

krajowych skarbowych 

papierów wartościowych 

oraz od krajowych 

pożyczek i kredytów  

14.500      0 380.000    

801   OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 

   17.883  22.233 7.740.008      0       0         0 

 

 80101  Szkoły podstawowe     1.300   1.300 4.574.489 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż     0  1.000 204.790    

  4300 Zakup usług  pozost     0   100 39.306    

  4410 Podróże sł. krajowe     0   50 11.450    

  4430 Różne opłaty i składki 1.300 0 7.590    

  4700 Szkolenie pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 0 150 5.879    

 80104  przedszkola    150 10.255 898.481    

  2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie  porozumień  

( umów) między jst  

0 10.105 10.105    



  4300 Zakup usług  pozost 0   150 9.450    

  4430 Różne opłaty i składki 150 0 4.450    

 80110  gimnazjum 5.128      10.678 1.346.944    

  4010 Wynagr osobowe prac 5.128       819.026    

  4440 Odpisy na ZFŚS     0 10.678 52.772    

 80114  Zespoły obsługi 

ekonomiczno – 

administracyjne szkół 

10.105   0 237.714    

  2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie  porozumień  

( umów) między jst  

10.105 0       0    

 80195  Pozostała działalność 1.200      0 311.343    

  4170 Wynagr bezosobowe 1.000 0     0    

  4280 Zakup usług zdrow. 200     0      0    

852   OPIEKA 

SPOŁECZNA 

 3.045            3.045 2.644.231     1.082     1.082    2.057.300 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na bezp.. 

emerytalne i rentowe z 

ubezp społ 

1.082 1.082 1.816.800 1.082 1.082 1.816.800 

  4010 Wynagr osobowe prac  732 0 33.866 732 0 33.866 

  4210 Zakup  mater i wyposaż 200 0 5.100 200 0 5.100 

  4300 Zakup usług pozost. 0 1.082 5.550 0 1.082 5.550 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

Telefonii stacjonarnej 

150 0 850 150 0 850 

 85215  Dodatki mieszkaniowe   510 0 27.670    

  3110 Świadczenia społeczne   510 0 27.670    

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

     1.453 1.088   288.074 0 0 0 

  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 

wynagrodzeń  

0 110 2.740    

  4010 Wynagr osob. Prac. 365 0 195.236 0 0 0 

  4210 Zakup mater. i wypos.          0    978 7.350 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 588     0 6.912    

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług 

telekomunikacyjnych 

Telefonii stacjonarnej 

500     0 2.569    

 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

  0   365 9.650    

  4110 Składki na bezp. społ 0  65 1.350    

  4170 Wynagr bezosobowe 0   300 8.300    

 85295  Pozostała działalność      0    510 119.010    

  3110 Świadczenia społeczne      0 500 96.000    

  4210 Zakup mater i wyposaż 0     10 23.010    

854   EDUKACYJNA 

OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

     4.350 0 154.909    

 85401  Swietlice szkolne 4.350 0 122.697    

  4270 Zakup usług remont  2.500 0 0    



  4280 Zakup usług zdrow. 350 0     0    

  4300 Zakup usług pozost.  1.500 0 0        

900   GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

   500  4.850 489.233    

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 

  500 4.750 91.133    

  4210 Zakup mater i wyposaż     0 750 4.350    

  4260 Zakup energii 500      0 50.500    

  4300 Zakup usług pozost.  0 4.000 24.000    

 90015  Oświatlenie ulic, placów 

i dróg 

     0    100 228.100    

  4260 Zakup energii 0    100 203.100    

921   KULTURA I 

OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

0 1.500 220.500    

 92105  Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 

0 1.500 54.500    

  4210 Zakup mater i wyposaż 0 1.400 26.400    

  4300 Zakup usług pozost 0   100 23.100    

926   Kultura fizyczna i 

sport   

  550    510 82.218 0 0 0 

 92695  Pozostała działalność    550     510 82.218 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż     0 510 14.910    

  4260 Zakup energii 550 0   950    

 OGÓŁEM                                                                67.068       67.068                              1.082         1.082 

======================================================================================== 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

   



 

  

Załącznik nr 2 

do uchwały Rady 

Gminy 

nr XXVIII/134/08 z 

dnia 30 grudnia 2008r.  

  

 
   

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 w 2008 r. 

   
   

  
w złotych 

L.p. Wyszczególnienie Plan  

I. Przychody                         25 000     

1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat                         25 000     

II. Wydatki                         25 000     

1. Wydatki bieżące                         25 000     

  § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia                         15 000     

  § 4300 - Zakup usług pozostałych                         10 000     

   

   

   
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 



 

   

Załącznik nr 3 

do uchwały Rady Gminy 

nr XXVIII/134/08 

z dn.30 grudnia 2008r.   

    Pozostałe dotacje 

związane z realizacją zadań gminy w 2008 r. 

    

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

801 80104 dotacje celowe przekazane gminie na zadania   

    bieżące realizowane na podstawie porozumień   

    ( umów ) między jst                               10 105     

926 92695 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub    

    dofinansowanie zadań zleconych do realizacji    

    pozostałym jednostkom niezaliczanym do    

    sektora finansów publicznych                               46 000     

    RAZEM                               56 105     

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska  Nr XXVIII/134/08 

z dnia  30 grudnia 2008r.  

 

 

              Dokonano ostatecznej zmiany planów po stronie wydatków tj. przesunięcia planów 

między działami, rozdziałami i paragrafami. min: 

- Dział 400 – rozdz. 40002 –  zwiększenie planu ogółem o kwotę 16.700 zł. z przeznaczeniem na    

   Dokończenie remontu stacji SUW Łęka Opatowska ( inwentaryzacja, zakup filtrów, badania  

   wody zgodnie z zaleceniem Sanepidu  )  

- Dział 600 – rozdz. 60016 przesunięcia między paragrafami i zwiększenie o kwotę  

  6.400 zł. – utwardzenie drogi tłuczniem   

- Dział 700 – rozdz. 70005 – przesunięcia między paragrafami i zmniejszenie  o kwotę 430 zł.  

- Dział 750 – rozdz. 75011 – zmniejszenie ogółem o kwotę 5.600 zł.  

  Rozdz. 75022 – zmniejszenie ogółem o kwotę 3.330 zł.  

  Rozdz. 75023 – przesunięcia planów między paragrafami i ogółem zmniejszenie o kwotę 9.150  

- Dział 754 – rozdz. 75412 – zwiększenie ogółem o kwotę 2.900 zł. na paliwo, energie elektryczną  

- Dział 756 – rozdz. 75647 – zwiększenie o kwotę 1.200 zł. na podatek od prowizji za inkaso dla  

   sołtysów  

- Dział 757 – rozdz. 75702 – zmniejszenie o  kwotę 14.500 zł. – rozliczenie odsetek  

- Dział 801 – przesunięcia planów między rozdziałami i zwiększenie ogółem działu o kwotę   

   4.350 zł. z Dz. 854 - szczegółowo przedstawia się następująco: 

    rozdz. 80101 – przesunięcia między paragrafami o  kwotę 1.300 zł.  

   rozdz. 80104 – przesunięcia tylko między paragrafami i zwiększenie o 10.105 zł. ( przesunięcie  

  planu z rozdz. 80114 )  

   rozdz. 80110 – przesunięcia między paragrafami i zwiększenie o kwotę 5.550 zł. na ZFSS  

   rozdz. 80114 – zmniejszenie o 10.105 zł. i przeniesienie na rozdz. 80104  

   rozdz. 80195 – zmniejszenie planu o 1.200 zł.  

-  Dział 852  -  dokonano tylko przesunięć planowanych kwot  w ramach działu między  

    rozdziałami i paragrafami tj; 

    rozdz. 85212 – przesunięcia tylko między paragrafami 

    rozdz. 85215 – zmniejszenie o kwotę 510 zł.  

    rozdz. 85219 – przesunięcia między paragrafami i zmniejszenie o 365 zł.  

    rozdz. 85228 – zwiększenie ogółem o kwotę 365 zł.  

    rozdz. 85295 – zwiększenie o kwotę 510 zł.  

- dział 854 – rozdz. 85401 – zmniejszenie o kwotę 4.350 zł. ( na Dz. 801 )  

- Dział 900 – rozdz. 90001 – zwiększenie o kwotę 4.250 zł. – badanie ścieków 

  Rozdz. 90015 – zwiększenie planu ogółem o 100 zł. na energię elektryczną  

- Dział – rozdz. 92105 – zwiększenie o kwotę 1.500 zł. – materiały i opłata za organizację imprez  

- Dział 926 – rozdz. 92695 – przesunięcia między paragrafami i zmniejszenie ogółem o 40 zł.   

 

Ogółem dokonano przesunięć w planach wydatków na kwotę  67.068 zł.  

 

Ponadto dokonano uaktualnienia planów rozchodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2008r.  
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 


